
2. Änderung der Benutzungs- und
Entgeltordnung für das Schloss Wildeck der

Großen Kreisstadt Zschopau

Auf der Rechtsgrundlage des $ 28 Absatz 1 Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen
(SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. März 2018 (SächsGVBi. S. 62),
die zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 9. Februar 2022 (SächsG\VBl. S. 134) geändert
worden ist, hat der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau am 05.10.2022 mit Beschluss
Nr. 321 die 2. Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung für das Schloss Wildeck der
Großen Kreisstadt Zschopau beschlossen:

Artikel 1

Die Benutzungs- und Entgeltordnung für das Schloss Wildeck der Großen Kreisstadt
Zschopau in der Fassung vom 08.06.2022 wird wie folgt geändert:

Anlage 1 - Preisliste

Artikel 2
In-Kraft-treten

Die 2. Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung für das Schloss Wildeck der Großen
Kreisstadt Zschopau tritt am 01.01.2023 in Kraft. Gleichzeitig treten die bisherigen
Nutzungsgebühren für das Schloss Wildeck (Beschluss Nr. 150 vom 24.02.2022) außer
Kraft.
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Anlage 1

Preisliste zur 2. Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung für das Schloss Wildeck der Großen Kreisstadt
Zschopau
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Grundmiete Eintritt
Tarifgruppe A Tarifgruppe B Erwachsene ermäßigt

(Kinder und Jugendliche
von

7 bis 18 Jahren

1. Vermietung Räumlichkeiten

1.1 Grüner Saal (140 m? } inkl. Küche 450,00 EUR 450,00 EUR

1.la Sondertarif gemeinnützige Vereine 150,00 EUR 150,00 EUR
(9:00 - 13:00/ 13:00 - 17:00 Uhr)

1.2 Blau-Weiße Stube (63 m? ) 250,00 EUR 300,00 EUR

1.3 Vereinsraum (39 m2 , inkl. Küche 120,00 EUR 150,00 EUR

1.4 Schlosshof (1.500 m? 500,00 EUR 500,00 EUR

1.5 Gefängnishof (128 m? , inkl. Küche 400,00 EUR 500,00 EUR

1.6 Schlosshof u. Grüner Saal inkl. Küche 750,00 EUR 750,00 EUR

1.7 Nachtzuschlag ab 22:00 Uhr 100,00 EUR 100,00 EUR
Sondertarif für gemeinnützige Vereine. Stundenweise Vermietung für 1/10 des Mietpreises pro Stunde für Proben.

Die Preise beinhalten die Bearbeitungskosten, Reinigung, Bestuhlung, Leinwand und Tonanlage.
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2. Eintrittspreise

2.1 Aussichtsturm „Dicker Heinrich” 2,00 EUR 1,00 EUR

2.2 Ausstellungen:
- Dokumentation DKW/MZ
- Sammlung „Rasmussen"
- Stadtgeschichte
- Renaissanceräume

8,00 EUR 4,00 EUR

2.3 Sparkarte (Positionen 2.1 bis 2.2) 9,00 EUR 5,00 EUR

2.4. Sonderausstellung individuell

2.5. Sparkarte (Positionen 2.2. und 2.4.) individuell

2.6 Familienkarte (Pos. 2.1 bis 2.2)
(2 Erwachsene und Kinder (bis
18 Jahre))

12,00 EUR

2.7 Schlossführung mind. 4 Vollzahler
(nach Vorbestellung unter Telefon
03725/287-169), Dauer 60 min.

10,00 EUR 5,00 EUR

Kinder bis 6 Jahre sowie Inhaber eines Familienpasses des Freistaates Sachsen oder Familienpasses der Großen Kreisstadt Zschopau (FFW-Mitglied
und deren Angehörige) erhalten kostenfreien Eintritt zu den Positionen 2.1 bis 2.3 und 2.7.

Sonder- und Saisontickets können vom Oberbürgermeister und seinen Bevollmächtigten selbständig beschlossen werden.
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3. Serviceleistungen

3.1 Außentrauung im Gefängnishof 250,00 EUR
(zzgl. Gebühren Standesamt)

3.2 Bikertrauung im Gefängnis- und 350,00 EUR
Schlosshof (zzgl. Gebühren
Standesamt)

3.3 Trauung im Grünen Saal (zzgl. 250,00 EUR
Gebühren Standesamt)

3.4 Trauung in der Blau-Weißen Stube 250,00 EUR
(zzgl. Gebühren Standesamt)


